1 / 2

各 位

2017年 5月 12日

会社名  住友電気工業株式会社

代表者名  社長 松本 正義

(コード番号 5802 東証第1部)

問合せ先  広報部長 堀葉 祐一郎

TEL:06(6220)4119

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の役員異動を行うことを内定いたしまし
たのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2017年 6月 28日（水）開催
予定の定時株主総会および取締役会において正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（2017年 6月 28日：定時株主総会開催予定日付）

（１）新任代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新 職 現 職

牛島 望(ｳｼｼﾞﾏ ﾉｿﾞﾐ) 専務取締役（代表取締役） 常務取締役

谷  信(ﾀﾆ ﾏｺﾄ) 専務取締役（代表取締役） 常務取締役

（２） 新任代表取締役の略歴等

氏 名

（生年月日）

略 歴 所有株式数

牛島 望

（1957年 5月 21日生）

1980年 4月 当社入社

2010年 6月 執行役員

2012年 6月 常務執行役員

2013年 6月 常務取締役

現在に至る

11,100株

谷 信

（1957年 5月 28日生）

1980年 4月 当社入社

2008年 6月 執行役員

2014年 6月 常務取締役

現在に至る

10,000株

（３） 異動の理由

経営体制の更なる強化のため

２．取締役の異動（2017年 6月 28日：定時株主総会開催予定日付）

（１）取締役の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

常務取締役 矢野 厚(ﾔﾉ ｱﾂｼ) 顧問

 2 / 2

（２）取締役の新任

新 職 氏 名 現 職

常務取締役 羽藤 秀雄 (ﾊﾄｳ ﾋﾃﾞｵ) 常務執行役員

常務取締役 白山 正樹 (ｼﾗﾔﾏ ﾏｻｷ) 常務執行役員、社会ｼｽﾃﾑ営業本部長

３．監査役の異動（2017年 6月 28日：定時株主総会開催予定日付）

（１）監査役の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

監査役

（常勤監査役)

稲山 秀彰(ｲﾅﾔﾏ ﾋﾃﾞｱｷ) 顧問

（２）監査役の新任

新 職 氏 名 現 職

監査役

（常勤監査役)

林  昭(ﾊﾔｼ ｱｷﾗ) 支配人、

株式会社 SEI ﾌﾟﾛｽﾀｯﾌｽ 社長

４．執行役員の異動（2017年 6月 28日：定時株主総会開催予定日付）

（１）執行役員の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

常務執行役員 横川 正道（ﾖｺｶﾞﾜ ﾏｻﾐﾁ) 技師長

執行役員 布瀬 雅義（ﾌｾ ﾏｻﾖｼ） 支配人

（２）執行役員の昇任

新 職 氏 名 現 職

常務執行役員 漆畑 憲一(ｳﾙｼﾊﾞﾀ ｹﾝｲﾁ) 執行役員、

SUMITOMO ELECTRIC BORDNETZE SE

社長

常務執行役員 小林 正宏(ｺﾊﾞﾔｼ ﾏｻﾋﾛ) 執行役員、

研究開発本部副本部長、

伝送ﾃﾞﾊﾞｲｽ研究所長

（３）執行役員の新任

新 職 氏 名 現 職

執行役員 後藤 光宏 (ｺﾞﾄｳ ﾐﾂﾋﾛ) ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙ研究所長

執行役員 早味 宏(ﾊﾔﾐ ﾋﾛｼ) ｴﾈﾙｷﾞｰ・電子材料研究所長

執行役員 佐野 裕一(ｻﾉ ﾕｳｲﾁ) 住友電工ｽﾁｰﾙﾜｲﾔｰ株式会社 取締役

執行役員 佐橋 稔之(ｻﾊｼ ﾄｼﾕｷ) 住友電工ﾊｰﾄﾞﾒﾀﾙ株式会社 社長

執行役員 井上 雅貴(ｲﾉｳｴ ﾏｻﾀｶ) 株式会社ｵｰﾄﾈｯﾄﾜｰｸ技術研究所 執行役員

以 上